
 

 

 

 

  

 

 

 
P.O.Convenzioni con AA.OO. e AA.SS.LL. 

Procedimenti Disciplinari 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    N. 627 DEL 8 AGOSTO 2017 

 

 

 

 

Struttura proponente:   U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE. 

 

 

 

Oggetto: Convenzione  tra l’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II e l’Azienda Sanitaria 

Locale Salerno per consulenze specialistiche in Cardiologia a favore del P.O. di Roccadaspide.  

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane,  con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

 

                Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

                          F. to (dott. N. Lo Castro) 

 

 

Il  Direttore dell’U.O.C.  Risorse Economico-finanziarie  attesta che il ricavo derivante dalla 

presente Deliberazione viene imputato ai seguenti conti del bilancio economico anno 2017: conto 

40210640 

centro di costo 

 

      Il  Direttore dell’U.O.C. Risorse   Economico-finanziarie 

                                                                            F. to per delega Dott. Antonio Vitiello 

          

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 

F. to dott. N. Lo Castro    F. to per delega Dott. Gaetano Buonocore 

  



 

 

 

 

    
                                    Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

PREMESSO    che  con  nota del 30/12/2016, prot. n. 279872,   il Direttore Generale dell’ASL Salerno, ha  

chiesto la disponibilità alla stipula di una convenzione “che assicuri almeno 96 ore al mese 

di attività, pari a otto turni mensili di guardia” al fine di poter far fronte, anche 

parzialmente, alle oggettive carenze di organico presso l’U.O. “Cardiologia-Utic” del P.O. di 

Roccadaspide,  per la salvaguardia dei livelli essenziali di assistenza; 

  

 che con nota prot. 1769 del 30/01/2017  questa Azienda, sulla scorta del parere espresso dal 

Prof. Bruno Trimarco, Direttore del DAI di Cardiologia, Cardiochirurgia ed Emergenze 

Cardiovascolare, ha dichiarato la propria disponibilità alla stipula della convenzione per un 

numero massimo di 30 ore mensili; 

    

VISTA la nota dell’11/07/2017 della Direzione Sanitaria del P.O. di Roccadaspide con la quale è 

stata anticipata a mezzo fax la Delibera n. 557 dell’8/06/2017 con il relativo atto di 

convenzione, in cui viene deliberato “di attivare e formalizzare, a parziale sanatoria, per il 

periodo 01/01/2017 al 31/12/2017,rapporto convenzionale con l’AOU Federico II di Napoli 

per la effettuazione di attività di consulenza in cardiologia presso la U.O.  di Cardiologia – 

UTIC del P.O. di Roccadaspide da parte di personale Dirigente medico specialista in 

Cardiologia…”; 

 

la nota prot. n. 14435 del 20/07/2017 con la quale questa Azienda, prima di procedere alla 

stipula della convenzione e alla contestuale presa d’atto dell’attività svolta per le urgenze 

assistenziali rappresentate nella delibera in parola,  ha chiesto    di conoscere il numero di ore 

di attività di consulenza erogata dai Dirigenti Medici specialisti in Cardiologia di questa 

Azienda, in assenza di formale atto di convenzione, nonché i nominativi degli stessi, al fine 

di verificare il rispetto dei limiti orari imposti dalla L. 161/2014; 

 

la nota pec del 25/07/2017 prot. n. 173680, acquisita al protocollo dell’A.O.U. in data 

26/07/2017 n. 14780,   con la quale l’ASL Salerno ha trasmesso l’atto di convenzione per 

consulenze in cardiologia per le esigenze dell’U.O. “Cardiologia-Utic” del P.O. di 

Roccadaspide già sottoscritto digitalmente dal Direttore Generale dell’ASL medesima; 

 

CONSIDERATO che nelle more di un riscontro da parte dell’ASL Salerno alla citata nota prot. 14435 del 

20/07/2017 è necessario procedere alla stipula della convenzione richiesta, al fine di 

salvaguardare i livelli essenziali di assistenza presso il citato P.O. di Roccadaspide;  

    

RITENUTO quindi, di poter procedere alla stipula della convenzione in parola dalla data della presente 

deliberazione e fino al 31/12/2017 ai patti e condizioni di cui all’atto inviato dall’ASL di 

Salerno e già sottoscritto dal Direttore Generale dell’ASL medesima; 

 

 di prendere atto, altresì,  dell’attività di consulenza in Cardiologia erogata dall’1/01/2017 ad 

oggi, nelle more del perfezionamento della convenzione e per garantire i livelli essenziali di 

assistenza dell’U.O. di Cardiologia-Utic del P.O. di Roccadaspide nel limite orario massimo 

comunicato da questa Azienda con la citata nota prot. 1769 del 30/01/2017 (n. 30 ore 

mensili); 

   

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget; 

 

 

 



 

 

 

 

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

- Di stipulare, a decorrere dalla data della presente deliberazione e fino al 31/12/2017 la Convenzione 

per attività di consulenza specialistica in Cardiologia tra l’Azienda Ospedaliera Universitaria 

“Federico II” -  DAI di Cardiologia, Cardiochirurgia ed Emergenze Cardiovascolare - e l’ASL 

Salerno per le esigenze assistenziali dell’U.O. “Cardiologia-Utic” del P.O. di Roccadaspide, ai patti  

e condizioni di cui all’allegato atto di Convenzione, già sottoscritto digitalmente dal Direttore 

Generale dell’ASL medesima; 

- Di prendere atto dell’attività di consulenza in Cardiologia erogata dall’1/01/2017 ad oggi, nelle more 

del perfezionamento della convenzione,  per garantire i livelli essenziali di assistenza dell’U.O. di 

Cardiologia-Utic del P.O. di Roccadaspide,  nel limite orario massimo comunicato da questa 

Azienda con la citata nota prot. 1769 del 30/01/2017 (n. 30 ore mensili). 

 

 

 

      Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

   F. to (dott. N. Lo Castro) 
Il Responsabile del procedimento 

F. to dott.ssa Rita Caltavituro 

 

 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal  Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane; 

 

PRESO ATTO che il  Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, 

nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente  riportati e confermati : 

 

 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 

 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   

Sindacale. 

 

                           IL DIRETTORE GENERALE 

                   F. to Dott. Vincenzo Viggiani 

 

 

 



 

 

 

 

    

 

 

 

Data consegna 03.08.2017 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, il  

 

 

        Il Funzionario 

                                                                       F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 08.08.2017 

 

 

 

        Il Funzionario 

                                                                        F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        Il Funzionario 

                                                                        F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 

D’UFFICIO 

 

 

        Il Funzionario 

                                                                        F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 


